§. 16. Et nihilominus prædictum Adalbertum episcopum Chelmensem a vinculo, quo eidem ecclesiæ Chelmenis per te, ut præfertur, supprimentæ, et extinguendæ, cui ad præsens præst tenetur, de venerabilium etiam fratrum Nostrarum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium consilio, et apostolicæ potestatis plenitudine absolventes eundem Adalbertum episcopum, quem prædictus Franciscus imperator, et rex Nobis ad hoc per suas literas nominavit ad prædictam ecclesiam Lublinensem per te, ut præfertur, erigendam a primæva illius erectione per te, ut præfertur, faciendam huiusmodi tunc pastoris solatio destitutam de simili consilio apostolica auctoritate prædicta transferimus, ipsumque illi in episcopum præficiamus, et pastorem curam, regimen, et administrationem ipsius ecclesiæ Lublinensis ei in spiritualibus, et temporalibus plenarie committendo, liberamque sibi ad prædictam ecclesiam Lublinensem sic noviter erigendam huiusmodi transeundi licentiam tribuendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod dextera Domini sibi assistente propitia prædicta ecclesia Lublinensis per suæ circumspectionis industriam, et studium fructuosum regetur utiliter, et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus, et temporalibus suscipiet incrementa. Quo circa dilectis filiis capitulo, et vassallis dictæ ecclesiæ Lublinensis per te, ut præfertur, noviter erigendæ, ac clero, et populo civitatis, et diocesis Lublinensis per apostolica scripta mandamus, ut capitulum eidem Adalberto episcopo tamquam patri, et pastori

Absolutio a
vinculo favo-
re episcopi
Chelmenis.

aniniarum suarum humiliter intendentes exhibeant ei obedientiam, et reverentiam congruentes, et clerus ei pro Nostra, et dictæ Sedis reverentia benigne recipientes, et honorifice pertractantes, ejus salubria monita, et mandata suscipiant humiliter, et efficaciter adimplere procurent. Populus vero eundem Adalbertum episcopum tamquam patrem, et pastorem animarum suarum devote recipientes, et debita honorificentia prosequentes ejus monitis, et mandatis salubribus humiliter intendant, ita quod dictus Adalbertus episcopus in eis devotionis filios, et ipsi in eo per consequens patrem benevolum invenisse respective gaudeant.

§. 17. Vassalli autem prædicti eundem Adalbertum episcopum debito honore prosequentes, ei fidelitatem debitam, ac consueta servitia, et jura illis ab eis debita integre exhibere studeant, alioquin sententiam, sive poenam, quam dictus Adalbertus episcopus rite tulerit, seu statnerit in rebelles ratam habebimus, et faciemus auctorante Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Rogamus, et hortamur attente prædictum Franciscum imperatorem, et regem, ac te, frater archiepiscope, tibi per eadem apostolica scripta mandantes, quatenus eundem Adalbertum episcopum, et prædictam ecclesiam Lublinensem suffraganeam tuam extituram noviter erigendam hujusmodi habeatis pro Nostra, et ejusdem Sedis apostolicæ reverentia propensius commendatos in ampliandis, et conservandis juribus suis, sic eum vestri benigni favoris auxilio prosequamini, quod dictus Adalbertus episcopus vestrum fultus præsidio, in commisso sibi curæ pastoralis officio, possit Deo propitio prosperari, ac eidem Francisco imperatori, et regi perennis a Deo vitæ præmium, et a Nobis condigna proveniat actio gratiarum, tuque frater archiepiscope divinam misericordiam, ac Nostram, et dictæ Sedis benedictionem, et gratiam uberius valeas promereri.

§. 18. Volumus autem, quod prædicta cathedralis ecclesia Lublinensis per te, ut præfertur, erigenda juxta redditus, et, ut præfertur, assignatos ad florenos auri de camera tercentum, et septuaginta tres cum uno tertio

alterius floreni similis ex gratia speciali de more taxari, et hujusmodi taxa in libris cameræ apostolicæ, et eorundem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium collegii describi debeat.

§. 19. Volumus etiam, quod dictus Adalbertus episcopus cardinalis ecclesiæ Lublinensis, ut præfertur, erigendæ reparationi, et domus episcopalis constructioni pro viribus incumbat, atque sacrarium sacris suppellectilibus tam ad divina peragenda, quam pontificalia exercenda sufficienter instruat, nec non in dicta cathedrali ecclesia Lublinensi, ut præfertur, erigenda theologalem, et poenitentiarum respective præbendas ad præscriptum concilii Tridentini instruat, montemque Pietatis erigi curet, ejus conscientiam desuper onerantes.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quinto, nono Kalendas octobris, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXXXVI.

Distributio locorum in variis diocesisibus regni Poloniae Austriae imperio unitis Premisliensis, et Cracoviensis.

Pius episcopus
Servus servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Operosa atque indefessa christianorum principum regia dignitate fulgentium pro christifidelium spirituali bono huic exhibita Sedi apostolicæ studia excitant ultro cor Nostrum, ut postquam novæ cathedrales ecclesiæ per Nos fuerint erectæ, si quid adhuc in iis diocesisibus ordinandum, et disponendum supersit, ubi vel maxime ob diversas, et inter se dissitas pabulantium ditiones haud libere pastorale munus erga Dominicum gregem ab illius pastoribus expleri posse comperitur in id quoque operis regis inhaerendo curis ministerii Nostri partes impendere, et gregem illum dividere, vicisque alienis diocesisibus incorporare curemus, ut

Præceptum de
restauranda
domo episco-
pali.

Dat. die
24 septembris
1805
anno VI.

Proemioni.

Præceptum de
præstanda fi-
delitate novo
episcopo a vas-
sallis.

Præceptum de
inscribendis
fructibus men-
se in libris
cameræ apo-
stolicæ.

per hoc spirituale animarum gubernium ab illarum præsulibus propius inspectum accuratius valeat exerceri.

Expositio pro-
tanti.

§. 2. Cum itaque sicut ex parte dilecti filii comitis de Kevenkiiller charissimi in Christo filii Nostri Francisci hoc nomine secundi Romanorum regis in imperatorem electi, ac Bohemiarum, et Hungariarum etiam regis apostolici apud Nos, et Sedem apostolicam administrari plenipotentiarum accepimus in postrema regni Poloniae divisione quid districtus intra nonnullas dioeceses tam extraneas, quam internas in regno Galicie tali subjecti reperiantur nexui, ut earum respective episcopi spirituales in eis jurisdictionem exercere, et omnia quae eorum referunt pastoralem curam sedulo obire minime valeant, praetereaque dictus Franciscus imperator, et rex de animarum suorum subditorum salutis indemnitate, ac de prospero, felicique illarum gubernio, et regimine praecipuam gerens curam, ac sollicitudinem ad negotia in re tanti momenti facilius exequenda, et necessaria catholicae religionis subsidia Christi fidelibus praestanda ne desinant, opus esse duxerit, ut Premisliensi scilicet praeter territorium ad quod dioecesis illa actu extenditur, duo quidam Tarnoviensis scilicet, et Jassoensis circuli Cracoviensi vero respective dioecesebus quinque aliis, unus nempe Cracoviensis, et alius Słomnikensis, et alius Mislenicensis, et alius Bochniensis, et reliquis Sandecensis respective circuli, quorum tres postremi Polonia praedicta adhuc in sua integritate permanente, ab immemorabili tempore ad Cracoviensem episcopatum spectabant, praevia huiusmodi circulo ab illorum respectivis dioecesebus ad quas ipsi pertinent respectiva dismembratione, ut infra facienda in perpetuo uniantur atque incorporentur. Cumque dictus comes de Kevenkiiller nomine ejusdem Francisci imperatoris, et regis Nobis humiliter supplicaverit, ut provide hanc praedicti Francisci imperatoris, et regis dispositionem apostolicae Sedis patrocinio, et auctoritate ad effectum perducere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concen-
sionis.

§. 3. Nos igitur, qui nuper jam praemissis ex causis ad ejusdem Francisci imperatoris et regis supplicationes, et preces Tarnoviensi, et Chelmensi respective cathedralibus eccle-

siis, apostolica auctoritate perpetuo suppressis, et extinctis, unam scilicet Kielcensem, et alteram Lublinensem respective civitates episcopaliu civitatum titulo, et honore decoravimus, ac saecularem, et collegiatam ecclesiam Assumptionis in coelum beatæ Mariæ virginis in praedicta Kielcensi, praevia pariter illius collegialitatis, et in ea tunc existentis capituli perpetua suppressione, et extinctione eadem apostolica auctoritate facta, nec non ecclesia sancti Joannis Baptistæ, et sancti Joannis Evangelistæ in praedicta Lublinensi civitatibus huiusmodi respective existentes, in novas Kielcensem et Lublinensem respective cathedrales ecclesias, eadem apostolica auctoritate respective ereximus, et instituimus, nec non Tarnoviensis, et Chelmensis cathedralium ecclesiarum praedictarum, ut praefertur suppressarum, et extinctarum respective sedes episcopales, una cum earum respective capitulis, ad novas Kielcensem, et Lublinensem respective cathedrales ecclesias sic erectas huiusmodi, simili apostolica auctoritate respective etiam transtulimus, aliaque disposuimus, prout in diversis Nostri inde confectis literis, plenius respective continetur. Omnibus mature perpensis, ut pia ejusdem Francisci imperatoris, et regis vota in praemissis apprime expleantur illis benigne obsecundare volentes, motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolica potestatis plenitudine praedictos septem finitimos circulos ab eorum respectivis dioecesebus, ad quas illi respective ad praesens pertinent, apostolica auctoritate praedicta perpetuo respective dismembramus, dividimus, et separamus, eisdemque septem circulos praedictos sic dismembratos, divisos, et separatos una cum omnibus, et singulis parochialibus, aliisque ecclesiasticis beneficiis, monasteriis, conventibus, clero, personis tam saecularibus, quam regularibus inibi existentibus, et commorantibus ab ordinaria et spirituali respectivorum episcoporum jurisdictione, superioritate, et auctoritate quibus ad praesens respective subsunt consensibus ab infrascripto archiepiscopo Leopoliensi in executorem praesentium Nostrarum literarum apostolicarum, ut infra deputando, respective reportatis, auditisque omnibus

interesse habentibus eadem apostolica auctoritate etiam perpetuo eximimus, et liberamus.

Assignatio no-
va distributio
nis locorum.